
Contacto

Teléfono +34 917559100
Fax +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EM24-840 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Servicios de varada para el buque SAR Mastelero.

Resulta imprescindible realizar la varada del buque SAR Mastelero. ya que expiran todos sus certificados enDescripción 
octubre, incluyendo el de fin de especial que obliga a sacar del agua el barco cada 5 años para renovarlo. Además,
aprovechando dicha varada se procederá a realizar trabajos de pintura de casco y cubierta, mantenimientos de maquinaria
y propulsores, valvulería de fondo y trabajos que en condiciones normales darían inoperatividad del buque.
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 560.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.000 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.

Plazo de Ejecución
27 Día(s)

Lugar de ejecución
Puerto base de la embarcación: Motril (Granada)
Subentidad Nacional Andalucía
Código de Subentidad Territorial ES61

Dirección Postal

España

Ver adjunto

Condiciones de Licitación

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Contrato tramitado por procedimiento abierto, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 156 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público que permite una libertad de acceso a las licitaciones, transparencia en los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los candidatos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 14:00
Observaciones: En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia. No se
garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo de presentación. En
todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan al email deberán

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P/l6mDjwHybh0pKXKcqUE2%2BtACPp96Pc%2B6SVHRMOC9P1Qi6B0yMR1VtBO85RQa7kRzvDomZe3hlR4sIWr8ODiMtxw9az24txN0tDlhdLhljDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salvamento Marítimo

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 10:30 horas
Al tratarse de una licitación mediante medios
electrónicos, la apertura de la oferta se realizará en
acto privado (artículos 157.4 LCSP / 159.4d) LCSP). La
Mesa estará compuesta por aquellos miembros del OA
debidamente convocados 326 LCSP.

contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a través de la
pestaña de preguntas, aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio Homogéneo Comparable Total.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Certificados
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Dique seco flotante o syncrolift

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7.5Ponderación 

Medios de vigilancia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
Oficina técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLjz68tynKxPpzd qOdhuWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442332-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014082745 |  2024-000931832 | Mon, 02 Sep 2024 14:14:32:126 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24690457978907307669182356384127001934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OLjz68tynKxPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442332-2024:TEXT:ES:HTML

